
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

平成 29 年 8 月 17 日 

報道関係各位 

 

子育て支援プロジェクト「上土でホッとコーヒー飲みませんか？」 

広報と取材のお願い 

 

拝啓 

残暑厳しき折、貴社ますますご隆盛のことと存じます。日頃は大変お世話になっておりま

す。 

さて松本大学総合経営学部観光ホスピタリティ学科白戸・向井ゼミでは、平成 28 年 6 月よ

り月 1 回程度、「カフェあげつち」を拠点に子育て中の親子を対象とした「子育て支援プロ

ジェクト～上土でホッとコーヒー飲みませんか？」を開催しています。学生が子どもと遊ん

でいる間に、ゆっくりとコーヒーも飲む余裕がないというお母さんたちにほっとした時間を

過ごしてもらいながら子育てについていろいろと語っていただくという場を目指して企画を

しています。今回は 8 月 31 日に、子育て中の親子を対象とした「子育て支援プロジェクト

～上土でホッとコーヒー飲みませんか？」を開催いたします。今回は、前回の子育て支援の

企画でも好評を頂いた子どもプールを設置するとともに、この夏の親子の思い出を収めるこ

とが出来る写真立てのデコレーションをして楽しんでもらおうと思っております。つきまし

ては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、ご紹介並びに取材方よろしくお願いいたします。   

 

敬具 

記 

 

子育て支援プロジェクト～上土でホッとコーヒー飲みませんか？ 

 

日 時： 平成 29 年 8 月 31 日 （木)  10 時～12 時  

場 所： 松本市下町会館２階／東門の井戸の前（長野県松本市大手 4-8-11） 

主 催： 松本大学 白戸・向井研究室、上土大正ロマンのまちづくり協議会 

内 容：    キッズ・プール、写真立てのデコレーション 

（参加者は各自、タオル・着替え・プール用おむつなどをお持ちください。） 

 

以上 

 

 



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

 


